
Si 411/2024 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 411/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Kateřina Stará 

DNE:  30. 10. 2024 

 

Vážený pane, 

 

dne 26. 10. 2024 bylo shora uvedenému soudu doručeno podání ve změní „rád bych se informoval, 
zda mi je Krajský soud v Praze ochoten poslat rozsudek výše uvedené spis. zn. (28Co 254/2023), 
navazující na řízení před Obvodním soudem Praha-východ spis. zn. 46 C 334 / 2022. Pokud ne, 
podávám tuto žádost ve smyslu zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.“. 

 

Nadepsaný soud k Vašemu podání sděluje, že pokud nejste účastníkem řízení vedeného u 
Krajského soudu v Praze pod sp.zn. 28 Co 254/2023, a to v žádném procesním postavení (tato 
skutečnost nevyplývá z informací známých nadepsanému soudu z jeho úřední činnosti a ani Vy ji 
ve své žádosti neuvádíte), nejste osobou, které by bylo v souladu s ustanovením § 44 občanského 
soudního řádu umožněno nahlížet do spisu, či které by bylo v souladu s tímto procesním předpisem 
zasíláno rozhodnutí ve věci. Jiné osoby než výslovně uvedené v občanském soudním řádu nemají 
právo na zaslání rozhodnutí v režimu toho zákona. Žádáte-li o poskytnutí výše uvedeného 
rozsudku, nemohlo by Vám být v režimu občanského soudního řádu vyhověno. 

 

Vaše žádost byla proto posouzena jako žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Nadepsaný soud Vám v příloze zasílá rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 23. 11. 2023, č.j. 
28 Co 254/2023-189, v anonymizované podobě. 

 

V textu rozsudku byla provedena nezbytná anonymizace údajů, jejichž zveřejnění by bylo v rozporu 
s § 8a z. č. 106/1999 Sb., který stanoví, že informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí fyzické osoby a osobní údaje poskytne povinný subjekt jen v souladu s právními předpisy, 
upravujícími jejich ochranu. Těmito předpisy jsou zejména §§ 81 až 90 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů (GDPR). Postup je rovněž v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti 
ČR ze dne 24. 7. 2009 č. j. 13/2008- SOSV-SP, kterou se provádějí některá ustanovení z. č. 
106/1999 Sb.. Citovaná instrukce není obecně závazným právním předpisem, avšak Krajský soud 
v Praze, stejně jako všechny soudy v ČR, je povinen se jí jako resortním předpisem řídit a dodržovat 
její ustanovení.  

 
Pro úplnost povinný subjekt sděluje, že podle § 14 odst. 2 z. č. 106/1999 Sb. žadatel fyzická osoba 
uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k 
trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště.  
Vaše žádost neobsahovala datum narození.  V souvislosti s vyřízením Vaší žádosti povinný subjekt 



 

zvážil, zda je skutečně nutné vyzývat Vás k doplnění tohoto údaje o Vaší osobě. Povinný subjekt v 
tomto případě k doplnění údajů momentálně nepřistoupil, nicméně pro případnou další 
komunikaci s povinným subjektem Vás žádáme o uvedení všech náležitostí žádosti uvedených výše.   
 
S pozdravem 
 
Mgr. Kateřina Stará, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
 


